
PRATICA Nr. 56 del 16/05/2023 COPIA

PROVINCIA DI CROTONE

SETTORE 05 - INN. TECNOLOGICA E TRANSIZIONE DIGITALE - ASSISTENZA ENTI LOCALI
- URP E PROTOCOLLO - POLITICHE COMUNITARIE PRNN - AREA MARINA PROTETTA

REGISTRO
GENERALE

NR. DEL

383 16/05/2023

Oggetto

NOMINA COMMISSIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI N. 01 ESPERTO JUNIOR IN GESTIONE,
RENDICONTAZIONE E CONTROLLO-PROFILO FG-B, FINALIZZATO AL CONFERIMENTO DI UN
INCARICO DI LAVORO AUTONOMO (EX ART. 7 D.LGS. 165/2001–TUPI), IN RIFERIMENTO ALLA
SELEZIONE DI RISORSE UMANE PREVISTE IN APPLICAZIONE DELL’ART. 11 COMMA 2) DEL DECRETO
LEGGE 30 APRILE 2022, N. 36, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI CON LA LEGGE N. 79 DEL 29
GIUGNO 2022, “ULTERIORI MISURE URGENTI PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)”.

L’anno duemilaventitré il giorno sedici del mese di maggio.

IL DIRIGENTE del SETTORE

RICHIAMATA la Determinazione n. 344 del 03/05/2023 “Approvazione Avviso pubblico e relativa
domanda di partecipazione per la selezione di n. 01 Esperto Junior in Gestione, Rendicontazione e
Controllo-Profilo FG-B, finalizzato al conferimento di un incarico di lavoro autonomo (ex art. 7
D.Lgs. 165/2001–TUPI), in riferimento alla selezione di risorse umane previste in applicazione
dell’art. 11 comma 2) del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la
Legge n. 79 del 29 giugno 2022, “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza (PNRR)”;

VISTO l’art. 4 - comma 2 del suddetto Avviso pubblico;

STABILITO che nessun compenso verrà corrisposto ai componenti delle Commissioni di concorso ed
al Segretario verbalizzante, dipendenti dell’Ente, considerato che le attività inerenti la procedura
valutativa saranno svolte durante il normale orario di lavoro;

RITENUTO dover proceder alla nomina della Commissione esaminatrice per il concorso meglio sopra
descritto, stabilendo la seguente composizione:

 Dott. Nicola Middonno (Segretario Generale) – Presidente;

 Ing. Francesco Mario Benincasa (Dirigente) –Componente;

 Dott. Michele Scappatura (Dirigente) – Componente;

 D.ssa Cinzia Carcea – (Dipendente) – Segretario.

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto, ai sensi
dell’art.183 co, 7 del TUEL, non necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria



-ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, per il presente provvedimento non sussistono
motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per chi
lo adotta;

VISTI i regolamenti provinciali di contabilità e dei contratti;

RICHIAMATO l’art. 183 del D.Lgs 18.08.2000, nr. 267;

VISTI
-l’art. 151, comma 4, e 153 comma 5, del D.Lgs 18.08.2000, nr. 267;
-l’art.107 del TUEL approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
-il Titolo I art. 149 e succ. del TUEL approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n.267;
-il vigente Regolamento sull’ Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
-il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa, qui integralmente richiamate

1. DI PROCEDERE alla nomina della Commissione esaminatrice, cui affidare la procedura
valutativa del concorso, come stabilito dall’art. 4, comma 2 dell’Avviso pubblico per la selezione
di n. 01 Esperto Junior in Gestione, Rendicontazione e Controllo-Profilo FG-B, finalizzato al
conferimento di un incarico di lavoro autonomo (ex art. 7 D.Lgs. 165/2001–TUPI), in
riferimento alla selezione di risorse umane previste in applicazione dell’art. 11 comma 2) del
Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la Legge n. 79 del 29
giugno 2022, “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza (PNRR)”;

2. DI DEFINIRE per la suddetta Commissione la seguente composizione:

 Dott. Nicola Middonno (Segretario Generale)– Presidente;

 Ing. Francesco Mario Benincasa (Dirigente) Componente;

 Dott. Michele Scappatura (Dirigente)– Componente;

 D.ssa Cinzia Carcea – (Dipendente) – Segretario.

3. DI STABILIRE che nessun compenso verrà corrisposto ai componenti delle Commissioni di
concorso ed al Segretario verbalizzante, dipendenti dell’Ente, considerato che le attività
inerenti la procedura valutativa saranno svolte durante il normale orario di lavoro;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto, ai
sensi dell’art.183 co, 7 del TUEL, non necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria

5. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 7/8/1990 n. 241, che per il presente
provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il
Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta;

6. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente
determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 147/bis del D.Lgs n. 267/2000 come introdotto
dall’art. 3, comma 1, della Legge n. 212/2012;

7. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento viene individuato nel Dirigente del
Settore 05, Dr. Arturo Crugliano Pantisano;

ATTESTA



1. la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis
del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

2. ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on
line per 15 giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella
sezione “amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 commi 2 e 3 – e 27
del D.Lgs. 33/2013.

Crotone, lì 16/05/2023

Il Responsabile del Procedimento
f.to CARCEA CINZIA

Il Dirigente del Settore
f.to dott. Arturo Crugliano

Pantisano



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147, del D.lgs 267/2000 la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente del Settore
f.to dott. Arturo Crugliano Pantisano



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della
Legge 18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo
pretorio, dal 17/05/2023 registrata al n° 564 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi.

Crotone, lì 17/05/2023

Il Segretario Provinciale
f.to Dott. Nicola MIDDONNO

Copia informatica per consultazione


